令和元年５⽉

⾦沢⼤学⼤学院新学術創成研究科志願者 各位

 ⾦沢⼤学⼤学院新学術創成研究科

2020 年度⾦沢⼤学⼤学院新学術創成研究科融合科学共同専攻修⼠課程における Web 出願について

 2020 年度⾦沢⼤学⼤学院新学術創成研究科融合科学共同専攻修⼠課程の出願については，出願システムの都合により，募集要項に記
載している Web 出願システムは使⽤することができなくなりました。これに伴い，募集要項を下記のとおり変更します。なお，⼊学検定
料振込⽤紙は本通知に添付していますが，希望者には，⾦沢⼤学学⽣部学務課新学術創成研究科係にて配付もします。

記

ページ 変更後 変更前
８ページ (1)出願⽅法

 出願は郵送⼜は窓⼝に持参する⽅法により⾏います。出願書類等を郵送する場
合は郵便事情を考慮し，出願期間内に必ず到着するように⼿続きしてください。
また，「4.（2）出願書類等」の受領確認はお答えできません。⽇本郵便ホームペ
ージ等の追跡サービスで確認してください。

(1)出願⽅法
出願は Web 出願により⾏います。Web 出願は，次の①〜⑤をすべて⾏うこと

により出願⼿続完了となります。なお，出願は，本学 Web 出願サイトでの⼊⼒，
出願写真のアップロード及び⼊学検定料の⽀払を⾏っただけでは出願⼿続完了
となりません。

①から⑤まで，（注１）から（注３）まで  （省略）

９ページ ② 出願確認票
【様式３】

様式３を研究科 Web サイトからダウンロードし，必要事
項を記⼊して提出してください。記⼊にあたっては，次の
点に留意してください。
 ・出願確認票に写真を所定欄に貼付してください。写真

は，出願前 3 か⽉以内に，上半⾝，脱帽，正⾯向き，
無背景で撮影し，無加⼯のもの，縦 4cm×横 3cm の
ものとしてください。

 ・検定料の納⼊後，「⼊学検定料振込⾦証明書（提出⽤）」
を所定の所定欄に貼付してください。

② 出願確認票 Web 出願後，出願サイトより A4 サイズでカラー印刷し
て提出してください。
（注）印字されている内容に誤りがないか確認してくだ

さい。
出願確認票は，⼊学検定料の⽀払が完了しないと
印刷できません。

ページ 変更後 変更前
10 ページ (3)⼊学検定料の納⼊

 ①⼊学検定料 30,000 円
   ⼊学検定料の他に，⽀払⼿数料が必要です。ただし，北陸銀⾏本⽀店から

の振込みの場合，⼿数料はかかりません。
 ②納⼊期限
  2019 年 6 ⽉ 14 ⽇（⾦）まで
 ③納⼊⽅法

納⼊⽅法は銀⾏振込に限ります。所定の振込依頼書に必要事項を記⼊のう
え，「電信扱」が利⽤できる⾦融機関（銀⾏，信⽤⾦庫，信⽤組合，農協，
漁協）窓⼝から振り込んでください。（ゆうちょ銀⾏，郵便局からの振込み
はできません。）振込⼿数料は，志願者負担となります。ただし，北陸銀⾏
本⽀店からの振込みの場合，⼿数料はかかりません。振込後，取扱⾦融機
関の領収印が押印されていることを確認し，「⼊学検定料振込⾦証明書（提
出⽤）」を出願確認票【様式３】の所定欄に貼付してください。「領収書（本
⼈控）」は，⼤切に保管してください。
（注 1）⾦融機関の窓⼝受付終了時刻までに振り込んでください。また，⼟

⽇，祝⽇は休業となりますので，注意してください。
（注 2）ATM（現⾦⾃動預払機），携帯電話，パソコン等からは振り込まな

いでください。
（注 3）海外に在住している志願者の納⼊⽅法は，⾦沢⼤学学⽣部学務課

新学術創成研究科係に問い合わせてください。
（注 4）出願書類受理後は，いかなる理由があっても⼊学検定料の返還に

は応じません。
ただし，⼊学検定料の⽀払後，出願しなかった場合は返還⼿続を⾏

うことができますので，2020 年 2 ⽉ 28 ⽇（⾦）までに以下の担当
係へ連絡してください。

    〒920-1192 ⾦沢市⾓間町
財務部財務管理課出納係  TEL 076-264-5066
E-mail syunyu@adm.kanazawa-u.ac.jp

(3)⼊学検定料の⽀払
①⼊学検定料 30,000 円

⼊学検定料の他に，⽀払⼿数料が必要です。

②⽀払期間
2019 年 6 ⽉ 10 ⽇（⽉）から 14 ⽇（⾦）まで

③⽀払⽅法
コンビニエンスストア，銀⾏ ATM（Pay-easy での⽀払），クレジットカー
ド（VISA，MasterCard，JCB，AMERICAN EXPRESS，Diners Club）及
びネットバンキングのいずれかで⽀払可能です。
（注 1） 銀⾏窓⼝での⽀払はできません。
（注 2） コンビニエンスストアに設置されている銀⾏ ATM での⽀払はで

きません。
（注 3） クレジットカード及びネットバンキングの名義は，志願者と同⼀

である必要はありません。
（注 4） 出願書類受理後は，いかなる理由があっても⼊学検定料の返還に

は応じません。
ただし，⼊学検定料の⽀払後，出願しなかった場合は返還⼿続を⾏
うことができますので，2020 年 2 ⽉ 28 ⽇（⾦）までに以下の担当
係へ連絡してください。

       〒920-1192 ⾦沢市⾓間町
財務部財務管理課出納係  TEL 076-264-5066

         E-mail syunyu@adm.kanazawa-u.ac.jp

ページ 変更後 変更前
11 ページ (4)出願期間

2019 年 6 ⽉ 10 ⽇（⽉）から 14 ⽇（⾦）まで（必着）
※受付時間は午前 9 時から午後 4 時 30 分までです。

郵送の場合も，提出期間の最終⽇までに必着（出願期間最終⽇の前⽇の発信
局⽇付印のある速達書留は有効）です。
ただし，「2. 出願資格（6〜7 ページ）」のうち(6)，(9)，(10)，⼜は(11)に該
当する者は，「3. 出願資格事前審査（7 ページ）」の⼿順に従い，出願資格審
査を受けなければなりません。

(4)出願期間
2019 年 6 ⽉ 10 ⽇（⽉）から 14 ⽇（⾦）まで（必着）
※受付時間は午前 9 時から午後 4 時 30 分までです。

この期間に「4.（1）出願⽅法（8 ページ）」の①〜⑤すべての⼿続を完了し
てください。なお，⑤について郵送する場合も，提出期間の最終⽇までに必
着（出願期間最終⽇の前⽇の発信局⽇付印のある速達書留は有効）です。
ただし，「2. 出願資格（6〜7 ページ）」のうち(6)，(9)，(10)，⼜は(11)に該
当する者は，「3. 出願資格事前審査（7 ページ）」の⼿順に従い，出願資格審
査を受けなければなりません。

※Web 出願サイトは，2019 年 6 ⽉ 3 ⽇（⽉）午前 9 時から事前登録が可能で
す。事前登録では，志願情報等の⼊⼒，出願写真のアップロード，⼊学検定
料の⽀払，出願確認票の印刷等ができます。

問合せ︓⾦沢⼤学学⽣部学務課新学術創成研究科係
    s-yugo@adm.kanazawa-u.ac.jp

取扱銀行への

お願い

領　　収　　書

＊ゆうちょ銀行・郵便局からの振込は
　できません。

＊北陸銀行本支店に限り手数料不要

＊上記のとおり領収しました。

銀行 銀行

[志願者の皆さんへ] 支店 支店

 ATM（現金自動預払機），携帯電話，パソコン等からは振り込まないでください。

銀行領収印のない 銀行領収印のない
ものは無効とします。 ものは無効とします。

振　込　依　頼　書 電信扱

普通預金 口座番号 ５０４０２７０

依頼日　　　　　　年　　　月　　　日

振込先

（　提　出　用　）（　銀　行　控　）

受取人

　TEL　（　　　　　　）　　　　　　　　－
住所

フリガナ

400021

融合科学共同専攻

（　本　人　控　）

金　沢　大　学

ﾌﾘｶﾞﾅ

修士課程

精査印 振替係印振替相手科目

出納印字

氏名

カナザワダイガク

北陸銀行　　小立野支店

400021

新学術創成研究科　融合科学共同専攻
修士課程

０
３

０ ０

整 理 番 号

取扱銀行領収印

整
理
番
号
を
必
ず
打
電
し
て
く
だ
さ
い

整 理 番 号

氏　名

研究科

専攻

志

願

者

金
額 ￥ ３

０ ０ ０

志願課程

整理番号

　　　　　年　　　月　　　日

００

2020年度
金沢大学大学院入学検定料

　　　　　年　　　月　　　日

金
額 ￥ ３ ０ ０

振 込 金 証 明 書

０

2020年度
金沢大学大学院入学検定料

400021

志

願

者

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏　名

研究科

課程

志

願

者

課程

収入印紙

取扱銀行領収印

新学術創成研究科

専攻

新学術創成研究科

融合科学共同専攻

修士課程

手数料振込人負担

振替検印

０

2020年度
金沢大学大学院入学検定料

手
数
料

振込額 ￥

［注意事項］

１．太枠内に必要事項を記入のうえ，「電信扱」ができる金融機関（ゆうちょ銀行・郵便局を除く）の窓口で納入してください。

２．納入後，銀行領収印が押印されていることを確認し「振込金証明書（提出用）」を入学検定料振込金証明書貼付欄に貼付して提出してください。

「領収書（本人控）」は，大切に保管してください。

３．ATM（現金自動預払機），携帯電話，パソコン等からは振り込まないでください。

４．出願書類受理後は，どのような事情があっても入学検定料の返還はしませんので注意してください。ただし，入学検定料の振込後，出願しなかった場合は返還手続を行う

ことができますので，下記担当係へ２０２０年２月２８日（金）までに連絡してください。なお，返還の際は「領収書（本人控）」及び「振込金証明書（提出用）」が必要になります。

（担当：金沢大学財務部財務管理課出納係 電話０７６‐２６４‐５０６６）

切 り 取 り 線